
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Provvedimento Sindacale 

 
 
Provvedimento N° 32 del 27/11/2025 
 
 

Oggetto: Autorizzazione utilizzo Aula Consiliare alla Sig.ra Dorio Debora, per conto e nel 

procuratorio nome del “Centro Studi Nova Civitas”per il 27/11/2025 per la presentazione del libro 

“La mente in fuga” della scrittrice Paola D’Apice 

 
IL SINDACO 

 
Visti: 

• il vigente “Regolamento per l'utilizzo dei Locali Comunali e dell'Aula Consiliare” 

approvato con Deliberazione Consiliare n° 35 del 23 luglio 2018; 

 

• la richiesta pervenuta in data 04/11/2025 ed acclarata al generale al n. 17746 a firma 

della Sig.ra Dorio Debora - prodotta per conto e nel procuratorio nome del “Centro 

Studi Nova Civitas” - con la quale chiede per il pomeriggio/sera del 27 novembre 

2025 la concessione dell’Aula Consiliare di questo Comune “Falcone Borsellino” 

quale luogo per la presentazione del libro “La mente in fuga” della scrittrice Paola 

D'Apice”; 

 

• la disponibilità dell’Aula Consiliare verificata di concerto con il Presidente del 

Consiglio Comunale; 

 

Considerato che l'iniziativa: 

• è ritenuta coerente con le finalità istituzionali dell'Ente; 

• gode della valutazione favorevole di questo Sindaco in quanto si ravvisano notevoli 

ragioni di pubblico interesse, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 7 del Regolamento 

speciale vigente presso l’Ente; 

• non interferisce con nessuna attività istituzionale in corso; 

 
D E C R E T A 

 

1. Di concedere gratuitamente alla Sig.ra Dorio Debora, per conto e nel procuratorio 

nome del “Centro Studi Nova Civitas” l'Aula Consiliare di questo Comune “Falcone 

Borsellino”per il pomeriggio/sera del 27 novembre p.v. per la presentazione del 

libro “La mente in fuga” della scrittrice Paola D'Apice; 



2. Di stabilire che l’uso della sala avverrà nel rispetto dello speciale regolamento 

comunale vigente; 

3. Di disporre che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del Comune e trasmessa all'interessato quale conclusione del procedimento 
amministrativo sottostante alla richiesta.          

        

          IL SINDACO 

- On. Tiziano Fabio Spada – 

   firmato digitalmente 

                                           
     

 

 

 


